Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
тарифхэмкЬ, псэуапЬ 1энат1эм

к1элъыплъынымк1э и
къэрал комитет

Къабарты-Малкъар Республиканы
тарифлени жаны бла эм жашау

журтлагъа надзор этиу
къырал комитета

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ № i f - 9 / /

« U у> //С_________ 2021 года г. Нальчик

О внесении изменений в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифов и жилищному надзору от

17 декабря 2020 года № 91

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном
комитете Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному
надзору, утвержденным постановлением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 25 ноября 2019 года № 204-ПП, приказ ываю:

1. Внести изменения в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от
17 декабря 2020 года № 91 «Об утверждении производственных программ в
сфере горячего водоснабжения на 2021-2025 годы», изложив приложения
№№ 1-6 в редакции согласно приложениям №№ 1-6 к настоящему приказу
соответственно.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

И.о. председателя А. Макуашев

Приложение № 2
к приказу Государственного

комитета Кабардино-
Балкарской Республики по

тарифам и жилищному
надзору

от 16 декабря 2021 г. № 2  ГУ/ г

«Приложение № 2
к приказу Государственного

комитета Кабардино-
Балкарской Республики по

тарифам и жилищному
надзору

от 17 декабря 2020 г. № 91

Производственная программа ООО «Тепло-ВИММ» в сфере горячего
водоснабжения при осуществлении горячего водоснабжения с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения на период
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года

1. Паспорт производственной программы.

1 .

Наименование регулируемой
организации, в отношении которой
разрабатывается производственная
программа, ее местонахождение

ООО «Тепло-ВИММ»,
КБР, г. Прохладный, ул.

Свободы, 94/1
(ОГРН 1170726006219,

ИНН 0716011684)

2.

Наименование
уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу, его местонахождение

Государственный комитет
Кабардино-Балкарской Республики по

тарифам и жилищному надзору,
КБР, г. Нальчик,
ул. Горького, 4

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной
системы горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества
горячей воды, не приводится в связи с тем, что финансовые потребности регулируемой
организации на содержание централизованных систем горячего водоснабжения на участке
от центральных тепловых пунктов (включительно), на которых осуществляется
приготовление горячей воды, до точки на границе эксплуатационной ответственности
абонента и регулируемой организации учтены в необходимой валовой выручке при расчете
тарифа на тепловую энергию.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности,
в том числе снижению потерь воды при транспортировке не планируются. 3

3. Планируемый объем подачи горячей воды.

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения

Величина показателя на период
регулирования

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Объем выработки
горячей воды тыс. куб. м 28,513 28,513 28,513 28,513 28,513

2.
Объем воды,

используемой на
собственные нужды

тыс. куб. м 0,125 0,125 0,125 0,125 0,125

2.1 то же (в % от объема
выработки воды) % 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44

3.

Объем тепловой
энергии,

затраченной на
производство
горячей воды

тыс. Гкал 1,6741 1,71 1,6741 1,6741 1,6741

4. Объем отпуска
горячей воды в сеть тыс. куб. м 28,388 28,388 28,388 28,388 28,388

5. Объем потерь
горячей воды тыс. куб. м 0,195 0,195 0,195 0,195 0,195

5.1

Уровень потерь
горячей воды к

объему отпущенной
горячей воды в сеть

% 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69

6.

Объем реализации
горячей воды, в том

числе по
потребителям:

тыс. куб. м 28,193 28,193 28,193 28,193 28,193

6.1 населению (по
нормативам)

тыс. куб. м 28,180 28,180 28,180 28,180 28,180
тыс. Гкал 1,661 1,69 1,661 1,661 1,661

6.2
прочим

потребителям (по
договорам)

тыс. куб. м 0,013 0,013 0,013 0,013 0,013

тыс. Г кал 0,0014 0,02 0,0014 0,0014 0,0014

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы.

В соответствии с пунктами 91-93 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и
водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», финансовые потребности определяются органами регулирования тарифов,
в случае если регулируемая организация самостоятельно осуществляет забор воды из
источника водоснабжения и (или) осуществляет подготовку воды до уровня качества
питьевой воды, а тариф на холодную воду для такой организации не установлен, а также в
случае если финансовые потребности регулируемой организации на содержание
централизованных систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых
пунктов (включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до
точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой
организации не учтены в тарифе на тепловую энергию (мощность).

Финансовые потребности на забор воды из источников водоснабжения и

подготовку воды до уровня качества питьевой воды не учтены, так как водоснабжающая
организация производит забор воды, транспортировку, начисление и сбор платежей за
холодную воду на нужды горячего водоснабжения потребителей на территории г. о.
Прохладный.

Финансовые потребности ООО «Тепло-ВИММ» на содержание централизованных
систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых пунктов
(включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до точки на
границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой организации учтены в
тарифе на тепловую энергию.

В связи с вышеизложенным, объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы, не приводится.

5. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения.

Наименование показателя
Планов

ые значения
показателей

1. Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего
водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по
температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

0

2. Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего
водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за
исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

0

3. Количество перерывов в подаче горячей воды, произошедших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете
на протяженность сети в год, ед./км

0

4. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев
горячей воды, Гкал/м3 0,06*

* с 1 июля 2021 года определяется по нормативам расхода тепловой энергии,
используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему
водоснабжению на территории Кабардино-Балкарской Республики, утвержденным
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики от 31 августа 2020 года № 134.

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего
водоснабжения за 2018-2020 годы.

№
п/п

П о к а за т е л и Е д. и зм .
В е л и ч и н а

п о к а за т е л я  за
2 0 1 8  год

В е л и ч и н а
п о к а з а т е л я  за

2 0 1 9  г о д

В е л и ч и н а
п о к а за т е л я  за

2 0 2 0  год

1 2 3 4 5 6

1.
Фактический объем

подачи горячей воды
(реализация)

тыс. куб. м 18,0 17,63 19,86

2. Фактическая выручка тыс. руб. 1424,1 1645,96 1993,85

3. Выполнение ремонтов % от плана - - -

4.

Выполнение мероприятий
по энергосбережению и

повышению ффективности
деятельности

% от плана - - -

7. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов,
не предусмотрены.».